
 

Masarykova univerzita 
 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

www.muni.cz 

 

 

 

 

 

 

  

ZÁMĚR/NÁVRH VZNIKU PROGRAMU 

CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

název programu CŽV 
Program celoživotního vzdělávání schvalovaný v rámci institucionální akreditace MU 

 

 



2/5 Záměr/návrh vzniku programu celoživotního vzdělávání formulář verze květen 2024 

I. Identifikace navrhovaného programu CŽV 

Název:  

  

Typ programu CŽV: Zvolte typ programu CŽV 

  

Kategorie: Zvolte kategorii programu CŽV 

  

Součást MU nebo organizační útvar RMU: Zvolte nositele oprávnění 

  

☐ Přiřazen ke studijnímu programu:  

☐ Nepřiřazen ke studijnímu programu 

Ve spolupráci s:  

II. Návrh garanta programu CŽV 

Jméno, příjmení, titul 

Navrhovaný garant CŽV splňuje požadavky podle Řádu CŽV MU je akademickým pracovníkem 
nebo vedoucím zaměstnancem nositele oprávnění a (zaškrtněte): 

☐ v případě programu CŽV kategorie C1 a C2, má vysokoškolské vzdělání získané 
absolvováním alespoň magisterského studijního programu nebo jeho ekvivalent získaný na 
zahraniční vysoké škole a působí na MU v pracovním poměru s týdenní pracovní dobou 
odpovídající alespoň polovině stanovené týdenní pracovní doby; 

☐ v případě programu CŽV kategorie C3, byl jmenován profesorem nebo docentem anebo má 
vědeckou hodnost „kandidát věd“ nebo vzdělání získané absolvováním doktorského 
studijního programu nebo jeho ekvivalent získaný na zahraniční vysoké škole a působí na 
MU na základě pracovního poměru s týdenní pracovní dobou odpovídající stanovené týdenní 
pracovní době. 

III. Předpokládané plány v programu CŽV 

1. Důvody pro vznik plánů v programu CŽV 

Uveďte důvody pro vznik plánů v programu CŽV, např. poptávka po dané oblasti celoživotního 
vzdělávání na trhu vzdělávacích služeb nebo na trhu práce. 

 

2. Obsah a struktura programu CŽV 

Uveďte předpokládané plány v programu CŽV a specifikujte, zda a jaké plány CŽV zamýšlíte 
uskutečňovat v systému microcredentials. 

 



3/5 Záměr/návrh vzniku programu celoživotního vzdělávání formulář verze květen 2024 

3. Rizika 

Uveďte rizika uskutečňování předpokládaných plánů v programu CŽV, např. s ohledem na personální 
zajištění, kolísavý zájem uchazečů atd. 

 

IV. Žádost o schválení programu CŽV 

V případě přiřazeného programu CŽV kategorie C3 žádám Radu pro vnitřní hodnocení MU o 
schválení návrhu vzniku programu CŽV v souladu s čl. 8 Řádu CŽV MU. 

 

Zpracoval: Jméno, příjmení, titul 

  

Dne: Zadejte datum 

  

  

Přílohy: Příloha č. 1: Export údajů o programu CŽV z IS MU (kategorie C1, C2, C3) 

Příloha č. 2: Personální list navrhovaného garanta (kategorie C1, C2, C3) 

Příloha č. 3: Vyjádření AS fakulty (přiřazený program CŽV kategorie C2, C3)  

Příloha č. 4: Personální listy lektorů (přiřazený program CŽV kategorie C3) 

Příloha č. 5: Sebehodnotící zpráva (přiřazený program CŽV kategorie C3) 

Příloha č. 6: Zápis z jednání VR fakulty, která návrh vzniku programu CŽV 
schvaluje (přiřazený program CŽV kategorie C3) 

  



4/5 Záměr/návrh vzniku programu celoživotního vzdělávání formulář verze květen 2024 

Příloha č. 5: Sebehodnotící zpráva1 

Programy CŽV jsou hodnoceny na základě Standardů kvality CŽV, které jsou přílohou Řádu CŽV MU. 

Část I 
Vymezení programu CŽV 

1. Program CŽV má jasně a srozumitelně vymezenou charakteristiku a je v souladu se 
strategickým záměrem MU. 

2. Vzdělávání v programech CŽV umožňuje dosáhnout plánovaných výstupů z učení, které jsou 
v souladu se zaměřením a cíli programu CŽV a vycházejí ze soudobého vývoje v dané oblasti 
vzdělávání. 

Stručně zhodnoťte soulad předpokládaných plánů v programu CŽV se Strategickým záměrem MU a 
soulad předpokládaných výstupů z učení se soudobým vývojem v dané oblasti vzdělávání. 

 

Podklady: Export údajů o programu CŽV z IS MU, aktuální Strategický záměr MU. 

Část II 
Vzdělávání v programu CŽV 

3. Cíle, studijní zátěž, metody a hodnocení výuky v programech CŽV odpovídají jejich výstupům 
z učení. 

4. Účastníci CŽV mají s ohledem na formu a metody výuky přístup k výukovým materiálům, 
elektronickým i dalším zdrojům a mohou se zapojit do řešení vědeckých projektů, grantů a další 
tvůrčí činnosti. 

5. Programy CŽV realizují s ohledem na zaměření studia spolupráci s praxí, kterou pravidelně 
vyhodnocují. 

6. Hodnocení účastníků CŽV probíhá dle transparentních, objektivních a předem stanovených 
kritérií. 

7. Účastníci CŽV v průběhu studia dostávají zpětnou vazbu, která jim umožňuje se zlepšovat a 
dosahovat tak plánovaných výstupů z učení. 

8. Kvalitní studijní podpora je účastníkům CŽV dostupná bez ohledu na případné zdravotní 
znevýhodnění. 

Stručně popište převažující metody výuky v předpokládaných plánech v programu CŽV, způsoby 
hodnocení a poskytování zpětné vazby účastníkům, případně zda je při naplňování výstupů 
zamýšlena spolupráce s praxí. 

 

Účastníci CŽV mají přístup k výukovým materiálům, elektronickým i dalším zdrojům, např. 
v Informačním systému MU a Elportálu MU (https://is.muni.cz/elportal/).  

MU zajišťuje podporu ve výuce zdravotně znevýhodněným účastníkům CŽV prostřednictvím Střediska 
pro pomoc studentům se specifickými nároky.  

                                                      
1 V případě přiřazených programů CŽV kategorie C3. 

https://is.muni.cz/elportal/


5/5 Záměr/návrh vzniku programu celoživotního vzdělávání formulář verze květen 2024 

Část III 
Personální zabezpečení, tvůrčí činnost, internacionalizace 

9. Personální zabezpečení odpovídá zaměření studia v příslušném programu CŽV  
a požadavkům na kvalitu a odbornost vyučujících. 

10. Vyučujícím jsou poskytovány příležitosti a dostatečný prostor pro rozvoj pedagogických  
a výzkumných kompetencí. 

11. MU uskutečňuje tvůrčí činnost v dané oblasti vzdělávání s ohledem na zaměření 
uskutečňovaného vzdělávání v programech CŽV. 

12. Programy CŽV rozvíjí mezinárodní spolupráci. 

Stručně popište způsob personálního zajištění předpokládaných plánů v programu CŽV, případně 
zhodnoťte, zda má program CŽV mezinárodní rozměr. 

 

Přehled tvůrčí činnosti je součástí personálních listů lektorů předpokládaných plánů v programu CŽV. 

Akademičtí pracovníci zabezpečující uskutečňování plánů v programu CŽV využívají podporu Centra 
pro rozvoj pedagogických kompetencí MU a Centra jazykového vzdělávání MU a systematicky rozvíjí 
své výukové i jazykové kompetence. 

Část IV 
Podpůrné procesy 

13. Program CŽV je dostatečně materiálně i finančně zabezpečen pro uskutečňování kvalitního 
vzdělávání. 

14. Informace o programu CŽV jsou srozumitelné, aktuální a veřejně přístupné. 

15. Programy CŽV uskutečňované v cizím jazyce poskytují informace o vzdělávání a podpůrné 
činnosti související se vzděláváním také v příslušném jazyce. 

16. Program CŽV pravidelně vyhodnocuje informace klíčové pro jeho uskutečňování a pracuje se 
zpětnou vazbou od relevantních aktérů. 

Stručně uveďte, jakým způsobem budou zajištěny náklady spojené s uskutečňováním předpokládaných 
plánů v programu CŽV, případně jak bude zajištěna realizace plánů v cizím jazyce, a jakým způsobem 
bude zajištěno získávání zpětné vazby od účastníků CŽV. 

 

Informace o programu CŽV a jeho plánech jsou povinně vyplňovány v IS MU, odkud se exportují do 
veřejně přístupné nabídky CŽV na webu MU (https://www.muni.cz/uchazeci/vzdelavani-po-cely-zivot). 

Zpracoval: Jméno, příjmení, titul 

  

Dne: Zadejte datum 

 

https://www.muni.cz/uchazeci/vzdelavani-po-cely-zivot

